
1 / 4

Duitsland-München: Diverse machines voor algemeen en specifiek gebruik
2023/S 175-547809

Aankondiging van een opdracht

Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU
Afdeling I: Aanbestedende dienst
I.1) Naam en adressen

Officiële benaming: Fraunhofer-Gesellschaft - Einkauf B12 
Postadres: Hansastraße 27c
Plaats: München
NUTS-code: DE212 München, Kreisfreie Stadt 
Postcode: 80686
Land: Duitsland
Contactpersoon: corporate Procurement Scientific Devices 
E-mail: 
Internetadres(sen):
Hoofdadres: 

I.3) Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar 
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg op: 

I.4) Soort aanbestedende dienst
Ander type: Research Society e. V.

I.5) Hoofdactiviteit
Andere activiteit: Research and Development

Afdeling II: Voorwerp
II.1) Omvang van de aanbesteding

II.1.1) Benaming:
PR452136-2290-W Laser-SEE-System - PR452136-2290-W
Referentienummer: PR452136-2290-W

II.1.2) CPV-code hoofdcategorie
42900000 Diverse machines voor algemeen en specifiek gebruik

II.1.3) Type opdracht
Leveringen

II.1.4) Korte beschrijving:
PR452136-2290-W Laser-SEE-System

1 / 4

mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de/
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de
https://vergabe.fraunhofer.de


2 / 4

II.1.5) Geraamde totale waarde

II.1.6) Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

II.2) Beschrijving

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: DEA28 Euskirchen
Voornaamste plaats van uitvoering:
Fraunhofer INT
Appelsgarten 2
53879 Euskirchen

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
1 Laser-SEE-System for the investigation of Single-Event-Effects with Two-Photon- and Single-photon-
Absorption in Silicon-based semiconductors

II.2.5) Gunningscriteria
De prijs is niet het enige gunningscriterium en alle criteria worden enkel vermeld in de 
aanbestedingsdocumenten

II.2.6) Geraamde waarde

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Aanvang: 01/05/2024
Einde: 31/08/2024
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

II.2.10) Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt 
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen
III.1) Voorwaarden voor deelneming

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband met de
inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:
Directlink to documents with Selection criteria: (URL) ~

III.1.2) Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
Directlink to documents with Selection criteria: (URL) 

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

2 / 4

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60


3 / 4

III.2)

Directlink to documents with Selection criteria: (URL)

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:
In the event that subcontractors are used, they must be named and their suitability is likewise to be 
substantiated on the basis of the listed documents under III.1). Furthermore, it must be confirmed that they will 
be available if the order is placed; their share in the scope of the contractual object must be stated.

Afdeling IV: Procedure
IV.1) Beschrijving

IV.1.1) Type procedure
Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) Administratieve inlichtingen

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 10/10/2023
Plaatselijke tijd: 12:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan geselecteerde
gegadigden

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot deelneming:
Duits, Engels

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
De inschrijving moet geldig blijven tot: 27/11/2023

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 10/10/2023
Plaatselijke tijd: 12:00
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
not applicable

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen
VI.1) Inlichtingen over periodiciteit

Periodieke opdracht: neen

VI.3) Nadere inlichtingen:

VI.4) Beroepsprocedures

VI.4.1) Beroepsinstantie
Officiële benaming: VERGABEKAMMER
Postadres: Villemombler Straße 76
Plaats: Bonn
Postcode: 53123
Land: Duitsland

VI.4.3) Beroepsprocedure
Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:

3 / 4

https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60
https://vergabe.fraunhofer.de/NetServer/SelectionCriteria/54321-Tender-18a50dba133-606f276204a09f60


PB/S S175
12/09/2023
547809-2023-NL

4 / 4

Applications for review are not permitted if more than 15 calendar days have passed since receipt of notification 
from the contracting authority that it is unwilling to redress an objection (section 160 (3) sentence 1 no. 4 of the 
German Competition Act (Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen, GWB)). Additionally, applications for 
review are not permitted if an award has been made before the public procurement tribunal has informed the 
contracting authority about the application for review (sections 168 (2) sentence 1 and 169 (1) GWB). Contracts 
may be awarded 15 calendar days after the tenderer information pursuant to section 134 (1) GWB has been 
sent. If the information is sent electronically or by fax, the period shall be reduced to ten calendar days (section 
134 (2) GWB). The period shall begin on the day after which the contracting authority sends the information; 
the date of receipt by the tenderer and candidate in question shall be irrelevant. The admissibility of a review 
application also requires that the applicant notified the contracting authority about the claimed violations of 
public procurement provisions within ten calendar days of becoming aware of them (section 160 (3) sentence 1 
no. 1 GWB). Violations of public procurement provisions which become apparent from the tender notice must be 
notified to the contracting authority by the end of the time limit for the application or the submission of a tender 
specified in the notice (section 160 (3) sentence 1 no. 2 GWB). Violations of public procurement provisions 
which only become apparent from the procurement documents must be notified to the contracting authority 
by the end of the time limit for the application or the submission of a tender (section 160 (3) sentence 1 no. 3 
GWB).

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e.V. 
Postadres: Hansastraße 27c
Plaats: München
Postcode: 80686
Land: Duitsland
E-mail:
Internetadres: 

VI.5) Datum van verzending van deze aankondiging:
07/09/2023

4 / 4

mailto:einkauf@zv.fraunhofer.de
https://www.fraunhofer.de

